
IT  

: wts.i.vshe:Esta,t1f) fur*. 

ANO XII N°2648 Quinta-feira, 23 de julho de 2020 Órgão de divulgação oficial dos municípios 

TERMO DE FOMENTO 001/2-020 

,EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

TERMO DE FOMENTO 001/2020 

• Órgão Concessor: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia - MS 

Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORONEL SAPUCAIA - MS 

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Fomento, auxilio financeiro para subsidio dos programas desenvolvidos pela 
APAE, recursos FEAS. 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em doze parcelas iguais de R$ 1.500,00 totalizando R$ 18.000,00 ( dezoito 
mil reais) 

Vigência: 31/12/2020 

Data: 30/06/2020 

RUDI PAETZOLD - Prefeito Municipal 

MARINEIDE PINTO - Presidente da APAE. 

Matéria enviada por  DEBORAH  MENDES LOPES 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(E) 

Contrato no 013/2020ATA No 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPI- 
TALES EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo penado de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 102.833,00 (cento e dois mil e oitocentos e trinta e três reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS  GOB  

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN- 
TOS E SUPREMENTOS EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 133.815,23 (cento e trinta e três mil e oitocentos e quinze reais e vinte e três centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e RODRIGO SILVA DE LIMA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(B) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

www.diariooficialms.com. br/assomasul 175 



ANO XII N° 2648 Quinta-feira, 23 de julho de 2020 
TERMODE FOMENTO 001/2020 

Órgão de divulgação oficial dos municípios 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

TERMO DE FOMENTO 001/2020 

Órgão Concessor: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia - MS 

Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORONEL SAPUCAIA - MS 

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Fomento, auxilio financeiro para subsidio dos programas desenvolvidos pela 
APAE, recursos FEAS. 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em doze parcelas iguais de R$ 1.500,00 totalizando R$ 18.000,00 ( dezoito 
mil reais) 

Vigência: 31/12/2020 

Data: 30/06/2020 

RUDI PAETZOLD - Prefeito Municipal 

MARINEIDE PINTO - Presidente da APAE. 

Matéria enviada por  DEBORAH  MENDES LOPES 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(E) 

Contrato no 013/2020ATA No 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPI- 
TALES EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 102.833,00 (cento e dois mil e oitocentos e trinta e três reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

f•-•  
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN- 
TOS E SUPREMENTOS EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo  period()  de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 133.815,23 (cento e trinta e três mil e oitocentos e quinze reais e vinte e três centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e RODRIGO SILVA DE LIMA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(B) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

www.d ia rioofici a Ims . com. br/assomasul 

r 

	

rr
(-) 	

4 
--, ,:-.- --) ,---, 

Fis 	..6  
..1.1.1kIpill•Ole. SINI  

175 ''' 



da 
da  Ms 

NR•niC.:TP:=NhinNinliMg'..:MMINIIPmegimim;!,1 g#fil:.T.MISII!!!!,5..0.%!!!!!0.:F_91012i!!" 	 v!INNIOWIN ül11111:1110 
NO XII N° 2648 	Quinta-feira, 23 	de julho 	de 2020 	 Órgão de divulgação oficial dos municípios 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa BRASMED-EÔ-M-E-RCIO DE PRODUTOS—H-O—S- 
PITALARES LIDA 

bjeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 41.760,00 (quarenta e um mil e setecentos e sessenta reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CARLOS ROBERTO MENANI, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(C) 

•• Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 123.337,86 (cento e vinte e três mil e trezentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e TIAGO TRECCOSSI IZAIAS, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(D) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 

,bjeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
• que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 

Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 278.321,60 (duzentos e setenta e oito mil e trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CRYSTIAN EVANDRO LINDNER, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 050/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No013/2020 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNPJ: 13.022.375/0001-02 

•Contratada: Dife Distribuidora de Medicamento Eireli. 

wwvv.diariooficialms.com.br/assomasul  176 



V, G 

pprkwmpiTAhlbwãfiliumEi.lumiblitiqp humumw.gÈ•9:16pplpimbh. 

Órgão de divulgação oficial dos municípios 

Fls 

ANO XII N°2648 Quinta-feira, 23 de julho de 2020 
TERMO DE FOMENTO 001/2020 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

TERMO DE FOMENTO 001/2020 

Órgão Concessor: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia — MS 

Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORONEL SAPUCAIA — MS 

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Fomento, auxilio financeiro para subsidio dos programas desenvolvidos pela 
APAE, recursos FEAS. 

'VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em doze parcelas iguais de R$ 1.500,00 totalizando R$ 18.000,00 ( dezoito 
mil reais) 

Vigência: 31/12/2020 

Data: 30/06/2020 

RUDI PAETZOLD — Prefeito Municipal 

MARINEIDE PINTO — Presidente da APAE. 

Matéria enviada por  DEBORAH  MENDES LOPES 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(E) 

Contrato no 013/2020ATA No 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPI- 
TALES EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 102.833,00 (cento e dois mil e oitocentos e trinta e três reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLATO GALDINO DA SILVA, pela contratante e FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN- 
TOS E SUPREMENTOS EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 133.815,23 (cento e trinta e três mil e oitocentos e quinze reais e vinte e três centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e RODRIGO SILVA DE LIMA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

I

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

     

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(B) 

  

     

www.d la riooficia Ims.com. br/asso masul 175 



s',xwite.:Estado fate.  ato  Grosso dc 
cia 

 

r.'-115W1PPr  

 

ANO XII N°2648 	Quinta-feira, 23 de julho de 2020 	 órgão de divulgaçao oficial dos municípios 
‘Partes: PREFEITURA MUNICIPALDE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LIDA 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalr, 	c 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 41.760,00 (quarenta e um mil e setecentos e sessenta reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CARLOS ROBERTO MENANI, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N°  013/2020(C) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 123.337,86 (cento e vinte e três mil e trezentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e TIAGO TRECCOSSI IZAIAS, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N°  013/2020(D) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
RELI 

)bjeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 

». Valor: R$ 278.321,60 (duzentos e setenta e oito mil e trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CRYSTIAN EVANDRO LINDNER, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 050/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 021/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2020 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNPJ: 13.022.375/0001-02 

Contratada: Dife Distribuidora de Medicamento Eireli. 

www.diariooficialms.com. br/assomasul 176 



Diário 
(a A's5oclação. dos 1Viur10 

ASSOMASU 
OCiOatifflp Wt:-.4e..Estp4o ref7r.  

ANO XII N° 2648 	Quinta-feira, 23 de julho de 2020 	 Órgão de divulgação oficial dos municípios 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospital 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 41.760,00 (quarenta e um mil e setecentos e sessenta reais) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CARLOS ROBERTO MENANI, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(C) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 123.337,86 (cento e vinte e três mil e trezentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e TIAGO TRECCOSSI IZAIAS, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(D) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
.IRELI 
,bjeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 

que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 278.321,60 (duzentos e setenta e oito mil e trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CRYSTIAN EVANDRO LINDNER, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No787 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 050/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 021/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No013/2020 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNP3: 13.022.375/0001-02 

Contratada: Dife Distribuidora de Medicamento Eireli. 

www.d la rlooficia Ims.corm b r/asso m a  sul 	 176 



ano  
a -ão (Jos P,Au*,c!rf  L(^ Estádo lálo.  

ANO XII N°2648 Quinta-feira, 23 de julho de 2020 
CNPJ: 10.566.711/0001-81 

órgão de divulgação oficial dos municípios _ 

Objeto: A presente Ata objetiva a futura e eventual aquisição de Medicamentos hospitalares e da Farmácia Básica em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Valor: R$ 8.479,69. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade: 07.02 - Fundo Municipal de Saúde. 

Funcional: 10.301.0502 - Saúdo com Qualidade e Equidade. 

Projeto/Atividade: 2.127 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0031 - Material Hospitalar. 

Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Mu-
nicipal no 076/2017. 

Local e Data: Coronel Sapucaia - MS, 08 de Julho de 2019. 

Assinam: 

jdi Paetzold - Prefeito Municipal. 

Flavio Galdino da Silva -  Sec.  Mun. de Saúde. 

Cristiane da Silva Chaves - Contadora 

Crystian Evandro  Lindner  - Contratado 

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(F) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo penado de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 165.566,80 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) 
'igência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Jata da Assinatura: 25/06/2020 

Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e OZIEL BARROSO DOS SANTOS, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(G) 

Contrato no ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa  HS  MED COMÉRCIO DE ARTIGO MEDICOSS 
HOSPITALARES LTDA EPP 

Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo  period()  de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 139.424,68 (cento e trinta e nove mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e  JOSE  CARLOS VIEIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

www.diarioofldalms.com. br/assomasul 177 



Mismersorme 

As,gnei~ 

ANO XII N°2648 	Quinta-feira, 23 de julho de 2020 
	

órgão de divulgação oficial dos municípios  
CNPJ: 10.566.711/0001-81 

Objeto: A presente Ata objetiva a futura e eventual aquisição de Medicamentos hospitalares e da Farmácia Básica em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Valor: R$ 8.479,69. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade: 07.02 - Fundo Municipal de Saúde. 

Funcional: 10.301.0502 - Saúdo com Qualidade e Equidade. 

Projeto/Atividade: 2.127 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0031 - Material Hospitalar. 

Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Mu-
nicipal no 076/2017. 

Local e Data Coronel Sapucaia - MS, 08 de Julho de 2019. 

Assinam: 

jdi Paetzold - Prefeito Municipal. 

Flavio Galdino da Silva -  Sec.  Mun. de Saúde. 

Cristiane da Silva Chaves - Contadora 

Crystian Evandro  Lindner  - Contratado 

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(F) 

Contrato no ATA No 013/2020 
•Processo n° 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME 
Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 165.566,80 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) 

---ligência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
_Jata da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e OZIEL BARROSO DOS SANTOS, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(G) 

Contrato n° ATA No 013/2020 
Processo no 0050/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa  HS  MED COMÉRCIO DE ARTIGO MEDICOSS 
HOSPITALARES LTDA EPP 

Objeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
que são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
• Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
Valor: R$ 139.424,68 (cento e trinta e nove mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos) 
Vigência: 25/06/2020 à 25/06/2021 
Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e  JOSE  CARLOS VIEIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

www.diariooficialms.com. br/assomasul 177 



• ASS OMASUL 
'atutoté,EsboO-raft 

.15,,PPSERR 

da Associa 

A 0 XII N°2648 	Quinta-feira 23 de 'ulho de 2020 
	

Órgão de divulgação oficial dos municipios 
• 

EXTRATO DE ATA SRP N° 013/2020(H) 

ontrato no ATA No013/2020 
rocesso no 0050/2020 

'artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa R. F. LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
ENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE 

• bjeto: Aquisição de medicamentos da assistencia farmaceutica e medicamento de uso hospitalar, e tambem aqueles 
Pue são de ações judiciais com entrgas parceladas pelo periodo de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000 
alor: R$ 90.567,00 (noventa mil e quinhentos e sessenta e sete reais) 
igência: 25/06/2020 à 25/06/2021 

Data da Assinatura: 25/06/2020 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

ssinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e WANTUIR HARTEL RODRIGUES LEITE, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No0775 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No775 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 055/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 0024/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No015/2020 

Partes: Contratante Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia. 

CNP3: 01.988.914/0001-75 

Contratada: C. E. Carvalho Comercial - EPP. 

CNPJ: 24.864.422/0001-73. 

Objeto: Aquisição de Material Permanente em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coronel 
Sapucaia/MS. 

Valor: R$ 4.978,00. 

Dotação Orçamentária: 

• nidade: 07.02 - Fundo de Manutenção de Saúde. 

Funcional: 10.301.0500 - Saúde com Qualidade e Equidade. 

Projeto/Atividade: 2.127 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.0014 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos. 

Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Mu- 
nicipal no 076/2017. 

Local e Data: Coronel Sapucaia - MS, 08 de Julho de 2020. 

Assinam: 

Rudi Paetzold - Prefeito Municipal. 

Flavio Galdino da Silva - Secretária Municipal de Saúde. 

Cristiane da Silva Chaves - Contadora 

Jose Mendes Rezende - Contratado 

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No788 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No788 

www.diariooficialms.com. br/assomasul 178 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

